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LAIMĖJO LA FOLLETTE
Wisconsin© valstija balsavo 

pereitų utarninką ir nominavo 
j Suv. Valstjų senatorius Ro­
bert M. La Follette’ą. Jis yra 
sūnus pagarsėjusio velionies R.»nilsij50vė jos namuose.

SUŽEIDĖ MOTERĮ IR 
NUSIŠOVĖ

Newark, N. J. — Anthony 
Sheridan, policistas, pašovė 
moterį Clearwater ir po to pats

universiteto prezidentas buvo 
sunegalėjęs. Saigaliojo tris sa-' 
vaitus. Dabar jau sveiksta. 
Jis gyvena Cambridge, Mass. 
Pereitą kovo 20 dieną jis šven­
tė savo 91 gimimo dienos su­
kaktuves.

VISŲ DOMEI 
atsilankymu So. Bostone

La Follette’o. Jis gavo balsų 
160,457, o jo vienas konkuren­
tas tegavo 78,314, antras kon­
kurentas 17,502, o trečias 36,- 
425.

Galutini rinkimai bus rugsė­
jo 29.

Jaunojo La Follette’o laimė­
jimas buvo didelis lygiai mies­
tuose ir miesteliuose.

SENA MOTERIS PAGAVO 
VAGĮ

New York. — Marie Scheibl, 
70 m. amžiaus, pargrįžus vaka­
re namo, rado du vagiu. Vie­
nas pro ją prabėgo ir dingo, o 
kitam sena moteris griebė ir 
norėjo sulaikyti. Bet vagis iš­
trūko. Tai senukė vijosi jį 
lauk šaukdama. Praeiviai be­
sivejamą vagį pagavo ir perda­
vė pribuvusiam policistui.

PARDAVĖ KAPĄ
New York. — šio miesto sub­

way’ų budavotojas buvo palai­
dotas Wood' Lawn kapinyne 
specijaliai iš marmuro pabuda- 
votame mauzoleume. Marmu­
ras tam tikslui buvo importuo­
tas iš Jtalijos. Atsėjo $250.000. 
Dabar jo įpėdiniai inėjo Į sko­
las ir kad iš jų išsikrapščius 
pardavė sakytų mauzoleumų 
už $100,000, Velionis William 
Bradley iš ten išimtas ir pras­
tesnėje vietoje palaidotas.

NUOSTOLIAI DEL SUSI­
GRŪDIMO

Valdžios aprokavimu Suv. 
Valstijose del trafikinio susi­
kimšimo per metus pasidaro 
$2,000,000,000 nuostolių. Tai 
atseina po $20 kiekvienam vy­
rui, moterei ir vaikui. T nuos­
tolius čia ineina sugaištas žmo­
nių laikas, susižeidimai, užmu­
šimai, sugadinimas automobi­
lių ir tt. Tie nuostoliai yra ke­
turis sykius didesni, negu nuo­
stoliai del gaisrų.

Svarbiausias įvykis

SUNKIAI SUSIŽEIDI
NUĖJO PAS DAKTARĄ

Lynn, Mass.—Maurice Bres­
nahan, Sisk Shoe kompanijos 
“kompanas” iškrito iš antro 
dirbtuvės augšto ir nusilaužė 
abi ranki ir šiaip susitrenkė. 
Jis nesišaukt* pagelbos, o atsi­
stojęs nužingsniavo pas dakta­
rą,kurs buvo už: pusės inailės.

NORĖJO SUSIDEGINTI
Haverhill, Mass.—Peter Za­

leski, 38 m. amžiaus buvo už­
darytas kalėjimai! už girtybę. 
Kalėjime jis uždegė save. Bai­
siai apdegintas nugabentas į 
ligoninę. Jis vos gyvas.

KIEK IŠMOKĖJO KON­
TRIBUCIJOS

Vokietijos vyriausybė per 
pastaruosius metus alijantams 
kontribucijos išmokėjo 1,458,- 
000,000 auksinių markių, arba 
$291,600,000. Tai buvo pirmų 
metų taip vadinamo Dawes’o 
pieno veikimas Vokietijoj.

PABUDAVOJO NAUJĄ 
LAIVĄ

North German Lloyd kompa­
nija pasistatydino naują laivą. 
Tai yra jos aštuntas po karo 
pastatytas laivas. Naujai pa­
statytas laivas jau išbandytas 

Jau paskirta 
diena išplaukti į Ameriką. Iš­
plauks iš Bremeno į New Yor- 
ką rugsėjo 26 d., o į New Yorką 
atplauks spalio 5 d.

Naujojo laivo vardas yra 
Berlin. Tapo pastatytas Vul ­
kano laivų dirbtuvėse, kurios 
randasi netoli Bremeno.

Naujasis laivas yra 550 pėdų 
ilgio ir įtalpos 22,000 tonų. Kū­
rinamas žibalu. Vietos turi 
220 pirmos klesos, 284 antros ir 
618 trečios klesos pasažieriams. 
Yra aprūpintas motorinėmis 
valtimis. Vidų ištepliojo gar­
siausi Vokietijos dekoratyviški 
artistai. Bėgantis vanduo vi­
sose kajutose.

SPROGO, KAIP MUILO 
BURBULAS

Prancūzai per ilgą laiką skel­
bė, o dar per ilgesnį laiką ren­
gėsi prie didelip ofensvvo prieš 
rifus. Skelbė, kad jau viskas 
už:riktuota, kad kariuomenės
daug prigabenta. Skelbė, kad Šiaurinėj jūroj, 
iki lytingas oras prasidės, tai 
yra iki spalio 15 dienos apsi­
dirbsią su rifais ir parklupdy- 
sią juos. ,

Dabar oficialiai francūzų vy­
riausybė paskelbė, kad ofensy- 
vas atidedamas iki pavasario.

Francija pasilieka įvelta ka­
rau ir tai nemažan karąn.

Francija turi karą ne tik Af­
rikos kolonijoje, bet ir Sirijoj, 
Mažojoj Azijoj. Ten druzai su­
kilo prieš valdovus francūzus. 
Druzai yra apsiautę Sueida 
tvirtovę, kur randasi francūzų 
kariuomenė. Jau šešta savai­
tė, kai druzai turi tą tvirtovę 
apsiautę.

Prezidentas vaiši
BAISIAI SUMUŠĖ ŽMOGŲ
Cambridge’iuje, Mass, pane- 

dėlyje po pietį! ties Harvard ir 
Portland gatvėmis pavakaryje 
du žmonės staiga iššokę iš au- 
tomobiliaus puolė prie praei­
nančio žmogaus ir baisiai su­
mušė. Po to mušeikos sėdo au- 
tomobiliun ir nulėkė. Sumuš­
tasis besąs Carl Kagus. Poli­
cija ieško piktadarių. Sumuš­
tasis vargu pagys.

PASIPIOVĖ MOTERIS
Thompsonville,, Ct. — Mote­

ris David Golden, 35 , m. am­
žiaus, rasta darže su peiliu ran­
koje ir perpjauta gerkle. Ją 
taip rado vyras. Daktaras ap­
žiūrėjęs sako, kad ji turbūt išė­
jo su peiliu parsinešti kopūstą, 
jos koja užkliuvo ir ji virto ant 
peilio.

no kardinolą
nis kandidatas Hylan 
statė savo kandidatūrą, 
pralaimėjo. Laimėjo
J. Walker, kur\yra New Yorko 
valstijos gubernatoriaus Smith 
šalininkas.

GRAŽIAI PASAKĖ APIE 
PREZIDENTĄ

Bostono kardinolas O’Con­
nell lankėsi pas prezidentą 
Coolidge Baltuosiuose Rūmuo­
se ir buvo prezidento pavaiky­
tas.

Kardinolas pasakė, kad šios 
šalies piliečiai gali džiaugtis 
turėdami šitokį prezidentų. Sgr 
kė. kad esanti nuomonė, kad 
prezidentas tylus, nekalbus. 
Bet taip nesą, kardinolas sakė. 
Prezidentas esąs kalbus, kur 
reikia ir kalbąs apie dalykus su 
išmanymu.

teipgi 
Bet jis 
James

MOTERIS Į MAJORUS
Šiemet rudeniniuose rinki­

muose Bostono piliečiai turės 
gerų, pasirinkimą iš kandidatų 
j majorus. Tarp kandidatų 
stojo ir moteris Francis G. Cur­
tis. Ji per 15 metų tarnavo, 
kaipo “School Committee” na-

. ■ 1 . '■ ra' L:

MAJORAS PRALAIMĖJO
Pereitų utarninką New Yor- 

ko mieste buvo kandidatų ant 
majoro nominacija. Dabarti •

ŽUVO PENKI i . , !
Shelby, Mont, — Traukinys 

užvažiavo ant automobiliaųs ir 
suvažinėjo penkis jo pasažie- 
rius Šeštasis baisiai sužeistas

I išliko. - . i >

Su
gerb. kun. Šmulkščio, Lietuvos 
Seimo atstovo, prasidės čionai 
žieihinis sezonas, prasidės vi­
suomeninis veikimas salėse.

Šis įvykis gal būt bus svar­
biausias šiamę sezone. Turėsi­
me daugiau visokio veikimo, 
turėsime kitokių svečių, bet 
taip žymaus svečio, kaip kun. 
Šmulkštys, tai vargu turėsime.

Bostono ir apylinkių lietu­
viai sujuskime, išnešiokime ži­
nių apie garbingo svečio atsi­
lankymą tarp visų lietuvių ir 
būrių būriais sueikime į jam 
rengiamą viešą vakarienę ir 
prakalbas.

Prakalbos įvyks Municipal 
salėj So. Bostone rugsėjo 24 d. 
Buvo iš pradžios skelbta, kad 
įvyks rugs. 22, bet jo maršrute 
įvyko atmaina ir So. Bostone ' 
prakalbos nukeltos į ketvergę, 
rugsėjo 24 d. Vakarienė įvyks, 
kaip skelbta seredoj. rugsėjo 
23 d.

Atsiminkite ir-visiems pasa­
kykite. kad kun. Šmulkščio

prakalbose aukų rinkimo ne­
bus. Nebus daroma jokių ko- 
lektų. Gerb. svečias ne aukų 
rinkti atvyks, o vientaučiams 
papasakoti apie Lietuvą.

Vakarienės tikietų pasipurki­
te išanksto. Galima gauti 
“Darbininko” ofise. Kviečia­
mi vakarienėj dalyvauti ir apy­
linkių lietuviai.

KUNIGO A. ŠMULKŠČIO
PRAKALBU MARŠRUTAS
Tūlų priežasčių deliai, Gerb. 

Kun. Šmulkščio prakalbų mar­
šrutas prisėjo pakeisti. Todėl 
dabar kalbės sekančiose koloni­
jose šiomis dienomis:

Rugsėjo 20, Rochester, N. Y. 
Rugs. 21, Amsterdam, N. Y. 
Rugs. 23, So. Boston, Mass. 
Rugs. 25, Worcester, Mass. 
Rugs. 27, Hartford, Conn. 
Rugs. 27, New Britain, Conn. 
Rugs. 30, Baltimore, Md.

K. J. Krušinskas, 
Fed. Sekretorius

Kun. Stasys Pavilanis
gimė ir augo Anykščių parap. > baisias. 
Lietuvoje; mokslus ėjo Liepo-Įvo: 
jos gimnazijoje. Dvasik. Že-b- 
n.|ičių Seminarijoje Kaune iri- - 
Dvasišk. Akademijoje Petrapi- T ' 
lyje ir pastarojoje gavo šv. Te-

atgimstančios Lietu- 
dienas. Višą laiką, grįžęs 

.:iš bolševikijos, gyveno laikino­
joje nepriklausomos Lietuvos 
sostinėje Kaune, dirbdamas

ologijos kandidato laipsni. Iki iciii \ yskupijos J ribuno-
le kaipo notaras, šv. Kazimie-

Nuostoliai del audros
New Yorkė, Pennsylvanijos 

ir kalkiniuose kitose valstijo­
se oras iš labai karšto į vėsų 
mainėsi ir tas dėjosi su didele 
viesulą. Žuvo aštuoni žmonės, 
nuostolių už apie $500,000.

PRADĖJO. DARBUS .
Chicopee, Mass. — Dwight 

Manufacturing kompanija bu­
vo sulaikius darbus trims sa­
vaitėms. Dabar darbus išnau- 
jo pradėjo.

SVEIKIMO ĖX-KRON- 
PRINCĄ

Vokiečiai kaizerininkai iškil­
mingai jį sveikino. Rengė jam 
parodavimus, puošė sodžius, 
miestelius, darė puikius var­
tus, kur ex-princas važiavo. 
Visos kaizerinės organizacijos Javoje 
šoko į darbą pareikšti savo pa-, 
garbų ir pasveikinti ex-princą. j 
Didelės žmonių minios buvo 
ex-princo sveikinti. Dainavo 
senas patriotines dainas.

didžiojo karo buvo prie Šilavos
bažnyčios ir ’Telšiuose mokyk- >'<> Dr-ja, Žemaičių Vyskupui 
Iii kapelionu. Laike karo bu-patikus, pabaigoje praeitų me- 
vo Rusijoje — Penzos gubęrni- Į tų pasiuntė kun. S Pavilanį į 
joje (netoli upės Volga) į vai-* Ameriką, kaipo savo įgaliotinį, 
rių tautų tremtinių kapelionu A ieton išvykusiu Romon kun. 
ir Liet. Centralio Komiteto, l'R. Kaimuko. Iki vasaros su 
tremtiniams'šelpti, įgaliotiniu, i Prakalbomis lankėsi veik viso-

Atkartdęs dantį į bolševikų Ise New Yorkui gretimose lie­
pi ragus, didžiu vargu ii' pavo- tuvių kolonijose, platindamas 
ju gyvybei bėgo iš holšėyikų lietuvių Spaudą; t^ją žiemą ma- 
rojaus ii- po trijų kelionės sa-ino l’arikVii Bosfono ir įvotima- 
vaičių atsidūrė Tėvynėje Lie-' sias apylinkes. Jo ėentralė bu- 

, . je, vokiečių jinotoje. Čia: t veinė bus. pas gerb. kun. Vaši 
)a-Jiatyrė okupantų režimo, vokie-1— 41 IProvidenče St;, Worces- 

^čių armijos suirimo — sparta- ter, Mass., kame kuli. Pavila- 
kizmo. Pergyveno šankias ir nis jau yra apsistojęs.

NUNUODIJO VAIKĄ IR 
NUSINUODIJO

Owensound, Ont. — Nusil­
pusios sveikatos moteris staiga

Vokietijos ek-kronprincas'pamišusi uždavė nuodų savo 
lankėsi Rytinėj Prūsijoj ir ap- J šešių metų vaikui, o po to pati 
lankė
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mūšių lauktis 1924 metų. Į nusinuodijo. Abu mirė

Interviu su Kr. Demokratų Centro 
Komiteto Pirmininko Pavadų©-

I . ■ i '

toju Prot. Meškausku
Rugpjūčio 29 dieną Kr. De­

mokratų: .Centro Komiteto pir­
mininko pavaduotojas prof. 
Meškauskas malonėjo priimti 
mūsų dienraščio koresponden­
tą, kuriam paaiškino Kr. D. P.. 
Komiteto nusistatymą del da­
bai' vykstančių tarp Lietuvos 
ir Lenkijos Kopenhagoje dery­
bų miško Nemunu plukdymo! . .
reikalu. Į klausimą, kaip kr sistatymas Vilniaus klausimu.’ 
demokratai žiūri į derybas ve- Centras pasilieka prie savo sė­
damas mūsų vyriausybės su. nojo nusistatymo, atsake prof. 
Lenkija Kopenhagoje miško ■ yieM<auskas, nes Vilniaus atga- 
Nemunu plukdymo reikalų, p. ‘vi,no ,;!iH1/lin.ls yra prineipU ir 
pavaduotojas atsake: Centro. , . \ ,, <iu>lmi>at:mu bei tolygių santy- Komiteto nusistatymas vra tas, , . , \, , . . ,‘ lenkais negali Imti tol,kad minimose derv.bose tėra , ; .... . , „. ,..... .v. . ' ... '.kol \ ilmas nebus grąžintasliest nu išimtinai technikos .,, . . .v . . -v : Lietuvai. I Kopenhagos derv-klausnnai, neišeinant is ribų . . ’ . v._ .-rr- ~ -v . . I.-, • - , n i bas kr. demokratai žiuri, pri-Vrenas is jų įpuolė SesupemKlaipėdos Kojivencijos III

ir prigėrė. Tik rytą rado at- priedo, 
plaukusį porą, kilometrų pa­
vandeniui, kur ir buvo ištrauk­
iąs. : Arklvs buvo vertas 1,000 T 
litųj i i’l’ad didelis nuostolis* jo 
savininkei.

Jau antras; toks atsitikimas 
šiemet su gyvuliais prie upės, i

Žinios iš Lietuvos
Į ŠVEDIJĄ ARKLIŲ 

PIRKTI
Rugpjūčio 4 d. į Švediją iš­

vyko Lietuvos Žemės Ūkio 
Koperatyvų Sąjungos komisija 
pirkti veislinių arklių. Komi­
sijos sudėtin įeina vėt. gyd. Mi­
ronas ir arklių žinovas p. Jan- 
eevskis.

TAI TAU IR “SAMO- 
GONKA!”

Viliūšiai (Jankų vai., Šakių 
ap.). Degtindariai neliauja vi­
rę “ samogonkų. ” Prasimanė 
dirbti ir iš cukraus. Sako, 
stipresnė ii- daugiau i išeiną. 
Aną dienų čia atsitiko tokia 
nelaimė. Vieno neturtingo gy­
ventojo karvė, suradus miške 
nevarytų salyklą, prastumus! 
dugną gerokai užsitraukė.

Karvč atrodžius baisai. Pa­
matę žmonės, kad gali ne kas
iš jos išeiti, dapjovė. Taip 
neteko paskutinės karvelės.

ir

į tai atsakė, kad Komiteto 
griežtas nusistatymas yra jo­
kiu būdu neįsileisti nei į Klai­
pėdą, nei visoj Lietuvoj jokių 
konsulatų, bei konsularių agen­
tūrų, kol neims išspręsti Vil­
nietis reikalai.

Ar nėra pakitėjęs Kr. De­
mokratų Centro Komiteto nu-

ARKLYS PRIGĖRĖ
Pilviškiai (Vilkaviškio ap.). 

Penktadienį, liepos įnėn. 24 <1., 
vietos malūnininkės Kr. nak­
čiai buvo lankoj prie Šešupės 
palikti ganytis arkliai. J ie bu­
vo supančioti, o galvos pririš­
tos prie kojų, kad kur nenuei­
tų. '

Yra pasklidusių visuomenėje 
andų, kad į Klaipėdą būsią 

lįsi leisti lenkų konsulatai, bei 
jkonsularės agentūros. Ką ma­
no apie tai Kr. Deni. Centro 
Komitetas. Prof. Meškauskas

dūrė p. Meškauskas, kaip gry­
nai į technikos derybas, kurios 
išeina iš tarptautinių pasižadė­
jimų. Centro nusistatymu jo­
se reikalinga griežtai neigti vi­
sa tai, kas darybose galėtų pa­
kenkti tiesiogiuai ar netiesiogi- 
nai Vilniui atgauti.—“Rytas”

Kun. Šmulkščio prakalboms So. Bostone gauta didžiule ir graži salė Municipal Building. 
Prakalbos įvyks rugsėjo 24 d.,1925. Vietos ir apylinkių lietuviai rengkitės į tas prakalbas.
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Vilniaus neišsižadėsimeI
— Vienybė — galybė, — šaukia karvedis, vesdamas pul­

kus Į mūši. . '
— Vienybė — galybė, — šaukia tautos vadai;’ gindami tau­

tos garbę.
Dažniau ir dažniau šiuos žodžius nugirstame.
Obalsis “vienybė—galybė’’ paplitęs visame pasauly. , Juo 

didesnė vienybė, tuo stipresnė ir galingesnė tauta. Kultūrin­
gosios tautos savo galybės pasiekusios tik vienybe. Naujai at­
gimusios tautos Sustiprėjo tos pačios vienybės dėka. Mūsų tė­
vynės laisvė iškovota vienybes pagelba. Kur tik mesime žvilgs­
nį, visur susitiksime tą kilnu obalsį.

Deja, šiandien tos vienybės mūsą, amerikiečiu, gyvenime 
labai ir labai stoka. Ar-gi nesame jos reikalingi? Ar mūsų 
tautos darbai užbaigti? Dar ne. Dar toli gražu iki to, kad 
galėtume eiti poilsiu, ar savo darbus vainikuoti.

Šiandien kaip tik visa tauta tyri budėti, turi. Įtempti visas 
pajėgas ir petis petin suglaudus stoti kovon. Taip, kovon. 
Už Lietuvos sostinę, už Vilnių, už Gedimino kalną ir paverg­
tuosius brolius!

Užjūrio broliai suprato Vilniaus reikšmę mūsų tautai, tad 
obalsį “vienybė—galybė’’ prisiminę sudarė Vilniaus Vadavi­
mo Sąjungą. Užjūrio broliai tinka ihums pavyzdžiu.

Spaliu 9 d. sukanka lygiai šešeri metai, kai Į mūsų, tautos 
širdį — Vilnių Įsiskverbė plėšrusis lenkų erelis.

Nuo Vilniaus ir kitų žemių praradimo dienos lietuvių tau­
ta ir jos ištikimi pilečiai suprato, kiek skaudus padarytas mū­
sų tautai smūgis. Visi ir visais atžvilgiais mes atjautame Vil­
niaus praradimą. Bet pasitikėdami teisybei vis laukėme teisin­
go Vilniaus išsprendimo iš Tautų Sąjungos ir Ambasadorių 
Konferencijos. Vertindami tų Įstaigų autoritetą vis lūkuria­
vome, bet deja mūsų lūkuriavimas nepasiteisino. Tautų Są­
junga ir Ambasadorių Konferencija neišklausė mūsų teisingų 
reikalavimų ir dar kartą' Įrodė pasauliui, kad ne teise, bet bru- 
tališka jėga pasaulį rėdo. Tautų Sąjunga ir Ambasadorių Kon­
ferencija sudavė mums smūgi, bet dar didesnį smūgį uždavė 
pati sau. šiandien jau pasaulis nebepasitiki tų Įstaigų ©bal­
siams, nebepasitiki jiems nei prancūzai su anglais, kurie buvo 
nuolatiniais tų įstaigų dirigentais.

■ Anuomet Lietuva lengvai jiems pasitikėjo, bet šiandien 
skaudžiai apsivylė. Šiandien jau -nesiras nė vieno lietuvio, kurs 
patikėtų, kad Vilnių Lietuva atgaus kokių noys Tautų Sąjun­
gų, ar jai panašių Įstaigų sprendimų dėka.. Vilnius Įsivėlė į 
diplomatinį sūkurį, iš kurio jį išvelti būtų sunku. Čia reika­
linga staigi operacija, arba tam tikra politinė, situacija.

Kad Vilnius mums reikalingas, tai nėra kalbos. Vilnius 
mūsų tautos širdis ir pati gyvybė! Atvaduoti Vilnių mes ga­
lėsime, jei tik tam tikėsime. Apsišarvuokime pasiryžimu, pa­
sišventimu ir kas svarbiausia—vienybe, tai kovą laimėsime.

Neatidėliokime, šiandien politiniai debesys siaučia Len­
kijos padangėse, šiandien patys lenkai šaukiasi lietuvių vie­
nybės. per savo spaudą, tad aišku, kad netoli ta valanda, ka­
da Vilnius bus mūsų.

Didžiųjų Europos valstybių politika sakyte sako, kad da­
bartinė Lenkija neišliks. Lenkijos ištikimoji sąjungininkė 
Prancūzija tiesia savo ranką Lenkijos priešininkei Vokietijai.

Šandien metas mums, amerikiečiams, stoti darban. Pra­
vartu būtų įkurti nuolatinius Vilniaus Vadavimo Sąjungos sky­
rius, kurių pagelba Vilniaus klausymą* galėtume gerokai pa­
stūmėti, Tokiems skyriams jam proga pasireikšti spalių 9 dieną.

' Spalių 9 d. — Vilniaus gedulo diena, tad pasirūpinkime ją 
tinkamai pasitikti ir broliškos vienybės pasisemti,

PRITRŪKO .•.■•••. - j būtų apie vagystes, bet tu'4 <Ke- 
“S-ra” pritrūko medžiagos leivėli” tylėtum. Visi bosto- 

savo plepalam 
nam numery deda mergiųų.at-, 
vaizdus, o po jais sieksninius 
prierašus, kuriais ne. tiek at­
vaizduojamąjį asmenį . aprašo, 
kiek patys save išgiria. Patys !

Kas gi nežino, jog Lietuvos 
himno “Lietuva Tėvynė Mū­
sų” autorius yra džiovos pa­
kirstasis Dr. Vincas Kudirka, 

į Visi Amerikos lietuvių mokyk­
lų vaikučiai eleš deklemuoja

todėl kiekvie- niečiai puikiausiai atsimena, * ‘ - -- - - -
kai tavo draugužiai “skolino-1“ vaikučiai e“ “Uvmuvj 
si” be uzmokesnio elektros sro-Į“ Yra šalis kur upės teka,

save vadina: 4 4 džentelmenai s, ’ ’ 
4 4 intiligentais, ’ ’ 4 ‘mandagiau­
siais, ” 4 4 liet uviškiausiais, ’ ’

V l
j44apšviesčiausiais,” lieka pri­
dėti “saldžiausiais,” “gra­
žiausiais” ir kas svarbiausia 
neišmintingiausiais.
' Kur yra matyta, kad džen­
telmenas ir intiligentas galėtų 
save girti? “Syra” sako, kad 
tuos žodžius taria "gražiosios 
iytįes luputės jų reporteriui. 
Mes tam tikime. Aišku, kad. 
reporteriui paklausus — “-kaip 
jums tinka sandariečiai” — iš­
auklėta panelė turėtų atsakyti 
teigiamai, bet išauklėti vaiki­
nai ir tuo labiau.reporteriai to­
kių kvailų klausimų niekuomet 
neišdrįstų daryti, kaip kadi tą 
.daro mūsų “intiligentai ” san- 
darokai.

VAGIE, KEPURĖ DEGA!
Maskvos pakalikų organas

• “Keleivis” labai susirūpino L. 
D. K. S. Naujosios Anglijos 
pikniku, įvykusiu Lowellyje. 
todėl 37 Nr. apžvalgoje paski­
ria jam pirmą vietą.

Kadangi jo redaktoriokai 
nesugebėjo nieko patys apie tą 
pikniką išgalvoti, tai patalpi­
no veik visą “Darbininko” ap­
rašymą ir. tik užbaigai pridū­
rė: •.

Vadinasi, švento Juozapo 
piknikas išėjo su ‘kiaulystė­
mis.’ Žinoma, didžiausia ‘kiau­
lyste’ —' tai išvogimas ‘gero 
štofo’ iš'skiepo. ‘Darbininkas,:’ 
suprantama, kaltina užtai ‘be­
dievius.-’ Bet-mums rodos, kad 
tai .-bus pačių juoząpiečių dar­
bas, nes jie ir yra tie. ‘pilkieji 
blaivininkai,’ kurie skiepus va­
lo. Tai viena. Antra, kas- gi iš 
pašalinių galėti] žinoti, kad kur 
ten skiepe yra įtaisytas bufe-

Saugumo sutartis ■
Mums jau teko pakalbėti apie saugumo paktą, arba garan­

tijų sutartį, bet kadangi šiandien politikų dome nukreipta veik 
tik tam klausimui, tai priseina vėl apie tai šį-tą pasakyti.

Karo laimėtojai apsiginklavę Versalės sutarties punktais 
norėjo užsitikrinti sau ramumą. Septyni metai praslinko nuo 
taikos pradžios, bet tikrosios taikos ir ramybės nesulaukta. 
Versalės sutartis apvylė. Net ir Prancūzija, kuri stipriai lai­
kėsi Versalės taikos sąlygų ėmė abejoti jų tvirtumu. Pagaliau 
suprasta, kad Versalės sutarties sąlygose Europa nebegali gy­
venti, todėl eita kitu taikos kelių ieškoti. Prancūzija nusilei­
do ir dėka tam gimė saugumo paktas, t. y. garantijų sutartis, 
kuria einant Prancūzija ir Anglija garantuoja Vokietijos, o pas.

' taroji pirmųjų rubežius.
Į tą saugumo ratą smelkiasi ir Lenkija su Čekoslovakija, 

gardžioje Prancūzija buvo linkusi tų dviejų pataikūnių užgai-

Kai del “gero štofo”' apie 
kurį tu mini, tai “Kęįeivėli” 
tau reikia pasakyti, kad “Dar­
bininkas” tokių nesąmonių nė­
ra rašęs, o tik apie bufetą kal­
bėjęs šiais žodžiais:

“Sode yra moderniškai įtai­
sytas bufetinis ■ namas su skie­
pu. Į tą skiepą išanksto suga­
benama visi reiklingi dalykai.” 
Mūsų manymu reikalingi 

piknikui daiktai, tai — duona, 
mėsa, saldainiai ii- įvairūs toni­
kai, o “Keleivio” redaktorė- 
lių supratimu reikalingi pikni­
kui daiktai tai. “geras štofas,” 
be kurio jie patys negali apsei- 
ti ir dar kitiems nori,primesti. 
Matyt, ponai Gegužiai ir kiti 
paukštukai iš (savo prityrymo 
žino, kad tuose skiepuose gali­
ma “gerą štofą” laikyti, o mes 
to iki šiol dar nežinojome.

Tai ką-gi, vagie, kepurė de-

PRANEŠIMAS VISIEMS
Lietuvos Seimo Atstovo Kun.

A. Šmulkščio ^mkalbų Mar­
šrutas

Didž. gerb. aukštasai svetys, 
kun. A, Šmulkštys, krikščionių 
demokratų lyderis, aplankęs 
Chicago ir Michigano lietuvių 
kolonijas, grįžta, į .rytus ir ap­
lankys šias lietuvių kolonijas?

” 20, Amsterdam. N. Y. 
” 22, So. Boston, Mass.
’ ’ 25, Worcester, Mass.
’ ’ 27, Hartford, Conn.
” 28, Waterbury, Conn.
” 30, Baltimore, Md.

K. J. Krušinskas, 
Fed. sekr.

Reiškia, “Raudondvario” 
ponai padarė savotiškas išva­
das ir to pikniko kiaulystes ir 
vagystes primeta patiems juk­
ai ko rengėjams. Tikra baši-hu- 
zukų logika! Kur jūs matėte, 
kad patys pikniko rengėjai da­
rytų sau nuostolius?

Kas jau kalbėtų, kas-nekal-

TYRINĖS LIETUVĄ > •
Šioiliis dienomis Lietuvon at­

važiavo žinomas Amerikoj lek­
torius ir laikraščių korespon­
dentas Jobu George Bucheris, 
kuris nori pasirinkti medžia­
gos paskaitoms Amerikoj apie 
Lietuvą. Jis žada apvažinėti 
visa Lietuvą.

das patenkinti, bet tam priešinasi Vokietija, gi jos argumen­
tus palaiko Anglija.

Rusiškoji spauda linksta spėlioti, kad ta sutartis sudaro­
ma ne tam, kad stabilizavus taiką, bet kad sudarius Europos 
valstybių sąjungą prieš bolševistinę Rusiją.

Kiek pagrindo tuose spėliojimuose labMįįteunku nuspėti. 
Politika taip susipynusi, kad visokių galimynE^alima laukti.

Vokietijoje eina vidujinė kova apie tos ^Erties pasirašy­
mą. Vokietija pasirašydama saugumo sutarti tikisi suminkš­
tinti Versalės išdavas. Ir kadangi tai nuomonei randasi prie­
šininkų, tai jie tvirtina, kad tokią sutarti pasirašius, Vokie­
tija savo noru, bet ne ginklo prievarta priims ir patvirtins 
Versalės sutarties sąlygas.

Ypatingai stipriai kritikuoja saugumo sutarti Sovietų ats­
tovai ir Vokietijos komunistai; jie tą sutarti pavadina Santar­
vės valstybių sąmokslu prieš “proletarų respubliką.” Jie sa­
ko, kad Prancūzija ir Anglija pasirįžo izoliuoti (atskirti) Vo­
kietiją nuo Sovietų ir nukreipti savo interesams.

Kiek tuose argumentuose senso, ateitis parodys. Vokie­
tijos diplomatai perdaug gudrūs, kad leistųsi už nosies vedžioti.

Dabar jau įvyksta konferencijos tarp sakytųjų saugumo 
sutarties dalyvių. Netrūkus sužinosime ar pavyks prancūzams 
ir anglams išgauti vokiečių paraša. \

- ■ F ' i
Jeigu susilauktume saugumo sutarties, tai Europos poli­

tika turės žymiai pasikeisti, nes tuomet Sovietai susilauktų di- 
deliausio smūgio izoliacijos formoje. ,

Mažosioms tautoms, ypatingai naujai atgimusioms valsty­
bėms, saugumo sutartis nieko gero nežada., Apie saugumo su 
tarti grupuojasi galiūnai, o mes puikiausiai žinome, kad kur 
ginklas viešpatauja, tai ten tiesos nėra. Bet apie tai paliksime 
šeštadieniui.

kiekvienas gjedorius gieda 
“Kur -bakūžė samanota,” tai 
vis eilės džiova mirusio, vos 
užbaigusio universiteto moks­
lą Prano Vaičaičio. Kam nė­
ra žinomas vardas Povylo Vi­
šinskio kovojusio už( Lietuvos 
spaudos grąžinimą, kurio pa­
stangomis rusų valdžiai likos į- 
rodyta jog lietuvių spaudos 
draudimas yra • neteisėtas ir 
bjaurus biurokratizmo darbas, 
ir tas kovotojas už tautos laimę 
krito džiovos auka ir kodėl? 
Todėl, kad jie visi buvo netur­
tingų ūkininkų vaikai, kurių 
tėvai neįstengė duoti tiek pa­
galbos jiems lankant, universi­
tetus, kad galėtų žmoniškai 
gyventi. Jų neturtas privertė 
juos badauti, kęsti šaltį ir ki­
tas visas neturto nelaimes, ku­
rios pakirto jų jaunas jėgas ir 
jie visi krito džiovos aukomis, 
nepasi džiaugdami nei patys sa­
vo mokslu nei visuomenei nie­
ko (langiaus nespėjo palikti 
kaip tiktai gėlėms apsodintą 
kapą, tai tik keletas pavyzdžių. 
O kiek tokių kapų kurių pla- 
tesnioji visuomenė neturėjo 
progos sužinoti? Vis tai aukos 
neturto. O kas žino kiek tokių 
aukų pieš da susilauksime, jei 
laiku nestosime pagelbon besi­
mokinantiems jaunuoliams. A- 
merikos Lietuvių R. K. Fede­
racija deda visas pastangas, 
kad kuodaugiausia Amerikos 
lietuvių moksleivių sušelpus 
kad jų vargus bent iš dalies su­
mažinus neleisti kristi džiovos 
aukomis. Bet pati Federacija 
be lietuvių katalikų paramos 
nieko negalės padaryti, čia rei­
kalinga, kad kiekvienas dir­
bantis lietuvis-tė prie to darbo 
prisidėtų. Ir argi būtų kam 
nors apsunkinimų sakysime 
skirti bent po du centu į savai­
tę moksleivių šelpimui. Skir­
dami du centu savaitėje per 
metus sudedame .04. Doleri 
nusiųsti į Federaciją ir 4 cen­
tai popieriui ir pašto ženklui 
apmokėti. IT kas ant kiek bū­
tų pavargęs, kad nei dviejų 
centų savaitėje ne galėtų skir­
ti lietuvių katalikų .moksleivių 
sušelpimui?

- . v / .Štai ką rašo prisiųsdama 
$5.00 vieną prakilnios širdies 
lietuvaitė p-lė L. Vavičkaitė iš 
York Harbor, Me.:

“Pati būdama neturtinga 
tarnaitė lopytais marškiniais 
dėvėju, kad tiktai nors centą 
sutaupinus paaukoti geram 
tikslui. Nors mano auka tai 
tik lašas jūroje, bet vis nors 
kiek pagelbės.”

Šios prakilnios ■ lietuvaitės 
pavyzdis,visiems sektinas. No­
rėdama ji randa būdą kaip su­
taupyti ne po 2 centu bet po 10 
centų savaitėje. Taigi gerbia­
mas skaityto,j’au-ja sekime šios 
lietuvaitės pavyzdį, patįs au­
kokime ir kitus paraginkime, 
kad ir jie prisidėtų. Jei esi ko­
kios nors draugijos nariu, pa­
aiškink ant susirinkimo, pada­
rykite rinkliavą, dolerį kitą, 
pridėkite ir iš draugijos iždo ir 
siųskite Federacijos Centram 
Neįeik .manyti, kad doleris ki­
tas tai permaža auka siųsti, 
siųskite nors ir mažiausią au­
ką. nes kaip maži upeliukai te­
kėdami vienon vieton ^ucįaro 
didelę upę, taip centas prie 
cento sudaro dolerius.

Taigi tenelieka nei vieno li- 
tuvio, nei vienos lietuvaitės ne- 
prisidėjusio prie taip švento 
moksleivių šelpimo darbo. Ne-

J. D. atidėliokime rytojui, bet stoki-

Rašo Adv. P. Daužvardis
Lietuvos \veidas keičiasi ir 

gražėja; augte auga nauji ir 
pavyzdingesni ruožai. Kur tik 
akį meti, ten matai naujėjimą, 
gerėjimą ir nepaprastą žengi­
mą pirmyn. Atstatydinimas, 
taisymas, gražinimas, ypatin­
gai valdiškų trobesių pastebi­
mas visur. Prie ruso buvę su­
lūžę, nususę stotelės, dabar 
gražinamos ir daromos, nors 
neturtingomis, bet gana šva­
riomis ir pasažieriaus akį ir 
jausmus pritraukiančiomis. Gi 
'miestai ir miesteliai statybos, 
modernėjmo ir kultūrėjimo at­
žvilgiu žengia nepaprastu tem­
pu. Mūsų laikinoji sostinė 
Kaunas ant tiek yra pagerė­
jus, kad nebuvusiam jame nuo 
karinių laikų, nesinori tikėti 
kad jis būtų tas pats Kaunas, 
kuris buvo anuo metu: dabar 
jau daug yra ir naujų, didelių, 
gražių namų ir senieji nepažįs­
tamai pagražinti, ir švara ki­
tokia, ir patogumų nesulygi­
namai daugiau; dabar jau ne­
gėda ir kultūringiausiųjų val­
stybių svetį sutikti ir po Kau­
ną pavažinėti, arba ir pave­
džioti, nes šalygatviai labai 
platūs, lygūs ir gražūs.

Progreso žymės matosi ne 
tik miestuose, bet taipgi ir 
kaimuose bei tose mūsij dainių 
apdainuotose ir numylėtose ba­
kūžėse; ir iš ten jau lenkiška 
kultūra vejama laukan, gyvu­
liai skiriami nuo žmonių — į- 
vairūs patogumai daromi, nau­
ji ir moderniškesni trobesiai 
statomi. Tik deja tai statybai 
da yra trukdymų iš, pusės ne­
vykusių, nėvalstybiškų valsčių 
miškų komisijų, kurios be pa­
tepimo arba paliejimo neišduo­
da valdžios teikiamų statybai 
medžių. Iš to Susidaro didelė 
skriauda valstybei, esančiai 
Valdžiai ir patiems piliečiams, 
nes žmonės norintieji statytis 
namelius, negaudami medžių, 
yra priversti skursti kokiose 
nors lindynėse, kurios yra ne­
tinkamos gyvenimui — daryti 
valstybę “ubagiška” ir be togi 
keikti nekaltą valdžią ir demo­
ralizuoti siaurąją piliečių įna­
šą.

Kiek girdžiama, šiam gaiva­
lui (kyšiams) irgi neužilgo 
sprandas bus nusuktas — ru­
siškas kultūros perlai išmesti, 
o kyšininkai ir jų davėjai “ap- 
čystyti.” Žodžiu sakant, už 
metų kitų Lietuva nusikratys 
visų nelemtųjų dėmių.

Apart trobesių statybos pir- 
mynžangos, matytis pagerėji­
mo ii’ ūkių išdirbinis: jau ne 
tik didieji, bet ir-mažesnieji 
ūkininkai turi moderniškuo­
sius įrankius žemės dirbimui; 
jau nebesibaido traktoriaus ar 
kitos kokios mašinėlės, nesako, 
kad tai velnias ar kita kokia 
pikta dvasia, kaip kad būdavo 
seniau kalbama senųjų — bijo­
ma ne tik plūgo bet ir geležinės 
akėčios — dabar naujieji pa­
dargai griebiami', o senieji tau­
pomi ūkininkų muziejui.

Tręšimas žemės irgi eina vi­
sai kitokia vaga: iš visų pajė­
gų,stengiamasi, kad žemė būtų 
išnaudojama, kad ji užsimokė­
tų ūži sunkų ūkininko darbą, 
duotų gerų vaisių, tai tręšiama 
ir paprastuoju būdu ir minera­
linėmis trąšomis.

Javai, aišku, šitokių ūkinin­
kų pastebi amai geresni ir su 
kaupu užsimoką už darbą ir da 
duodą gražaus pelno.

Didesnieji ir vidutiniai ūki­
ninkai Lietuvoje dabar ponai, 
iš jų darosi nę tik geri ūkinin­
kai, bet ir biznieriai ir šalies 
valdytojai: jie pradeda išdirbti 
žemę pusmoderniškai, prisiau­
gina visko užtektinai sau ir 
pardavimui, vienok kaikurie, 
gera skaitlinė, rudenį važinė­
ja po miestelius ir net kaimus 
ir supirkinėja grūdui pila 
aruoduosna ir taupo pavasa­
riui. kuomet ir nuo to paties 
rudeninio pardavėjo galės gau­
ti dvigubą kainą.

Gi įurint maistą savo ranko­
se labai lengva valdyti šalį. 
Tokiu būdu labai kvepia, kad 
ateinančiais rinkimais dau­
giausia atstovų laimės Ūkiniriy 
kų Sąjunga . . . nes jos spėka 
visomis pusėmis kristalizuoja­
si, auga ir stiprėja.

Lietuvos šviesa ir ateitis — 
jaunimas — ateitininkai (stu­
dentija) ir pavasarininkai ne­
paprastai darbuojasi; jų di- 
džiauisos kuopos gyvuoja ne 
tik miestuose ir miesteliuose, 
bet ir kaimuose. Šios vasaros 
kongresai įrodė, kad Lietuvos 
jaunime dega tikroji Tėvynės 
ugnis ir prieš tą ugnį turės Au­
ti rjiti visi tautos ir valstybės 
išgamos.

Tai tiek šiam kartui iš išori­
nės pusės, žinoma, apleidžiant 
didelius ir daug lietaus per vi­
są, rugpjūčio mėnesį —- kitą syk 
parašysiu ką nors daugiau ir į- 
domesnio.

NAOJOS ANGLIJOS LIET.
VYčiyKUOPOMS

Lietuvos Vyčių’Naujos Ang­
lijos Apskričio pusmetinis su­
važiavimas įvyks spalio 18, 
1925, Šv. Kazimiero Bažnyti­
nėj Salėj, 335 Smith St., Pro­
vidence, R. I.

Sesija prasidės 1 vai. po pie­
tų.

Gerb. kuopos malonėkite 
tuoj rinkti delegatus šiam su­
važiavimui. Išrinktuosius de­
legatus apšarvokite praktin- 
ghis projektais del didesnio iš­
tobulinimo mūsų organizacijos, 
darbuotės. Įteikite jiems ra­
portus iš kuopų darbuotės.

Šiame suvažiavime reiks iš­
dirbti pienus:

1. Naujų narių vajui
2. Pašelpos skyriaus vajui
3. Sporto veikimui išvys­

tyti
4. Organo skolų inaižnimo 

vajui ir ’etc.
Svarbiaųsis klausimas tai 

kaip čia augusį jaunimą. į mū­
sų organizaciją įtraukti, ir joje 
palaikyti. Visi delegatai turė­
tų minėtus klausimus giliai ap­
galvoti.

Bus išduotas raportas iš Sei­
mo ir Apskričio Gegužinės.

Taip-gi kuopos kurios į aps­
kritį! neužsimokėję, malonėkite 
atsilyginti, nes labai maža mo­
kestis, tik po 5c. nuo nario.

L. V. Naujos Anglijos Apsk. 
Valdyba

Pirm. V. T. Savickas
Rašt. A. M. šliužiutė

me visi darban šiandiena. Ne­
leiskime jiems vargti ir be lai­
ko žūti.

K. J. Krušinskas,
Fed. Sekretorius, 

222 So. Ninth St., 
Brooklyn, N. Y.

\
/ .

/

DU. K. PAKŠTO PASKUTI­
NĖS PRAKALBOS

Dr. K. Pakštas išplauks Lie­
tuvon spalių 10 d. Dabar jis 
grįžta iš Tolimųjų Vakarų ir 
sakys paskutines prakalbas A- 
merikoje, kurios numatomos:

Chicagoj rugsėjo 20 d.
Clevelande rugsėjo 22 d.
Pittsburge rugsėjo 24 d.
Philadelphijoj rugs. 26-29 d.
Massachusetts spalių pra­

džioje.
Rodys daug Įdomių paveiks­

lų iš savo kelionės skersai A- 
meriką. Dėl smulkmenų pra» 
soma kreipties “Draugo” Re­
dakcijom 2334 So. Oakley Ave., 
Chicago, Ill.

2
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ŠiS-TAS
GYVENS TŪKSTANTĮ 

METŲ
Dabar žmogus vidutiniai gy­

vena 58 metus, arba dvide­
šimčia metu ilgiau, negu kad,1 
žmonės gyveno Jurgio Wasli- 
ingtono laikais ir dvigubai 
tiek, ■ kiek žmonės gyveno 
Shakespeare’o laikais. Ačiū 
mokslo pastangoms kovai su 
mirtingumu vidutinis žmogaus 
amžius kas metai didėja.

Kyla klausimas, ar nepa­
vyks mokslui prailginti žmo­
gaus amžį tiek, kad žmonės 
gyventą ne po kelias dešimtis 
metą, o po kelis šimtus metą?

Šitas klausimas iškeltas 
Popular Science Monthly lai­
kraščio liepos mėnesio numery­
je, kur nurodoma į neseniai 
duotus žymią mokslininką pa-, 
reiškimus, nurodančius net ga-, 
limybę, kad mokslui pavyks 
suteikti žmonėms g 
gyventi amžinai. /

Vienas pareiškimas priklau- 
’ so chemikui, kuris sako, kad, 

žmonės išmoks gyventi tūks- ; Adolf Manžu 
tantį metu, ir ilgiau. gmo_ ĮRūinon Navarro 
gaus kūne, anot jo, esama taip Gariy Caphn — 
vadinamu enzimu, kurios ilgai-' Kiton — austras. Ir tik vienas 
niui nyksta ir padaro mirtį. Y-! Monte Bliu’ PaeįnąSx:iS 
ra galimybė manyti, 1_
mokslas gali parūpinti medžią- i 
gas, kurios neleis šitoms svar­
bioms scheminėms dalims nusi­
dėvėti, ir žmogaus gyvenimas i 
galima bus prailginti. |

Dr. Raymondi Pearl, žymus ! 
mokslininkas iš Hopkins Uni- ■ 
versiteto, mano, kad senatvė 
yra galima pergalėti. Anot jo 
senatvę pagimdo gal būt ko­
kia nors ligšioi neatrasta che­
minė medžiaga — nuodai — 
kurie įeina į kraują ir užmuša 
kūno ląsteles. Jis mano, kad 
tas, ką mes vadiname mirtim, 
tol neįvyksta, kol įvairios kū­
no dalys nepasiduoda viena po’ 
kitos nuodams.

Šitą išaiškinimą kitas moks­
lininkas, anot Popular Science 
Monthly randa priimtinu. Ry­
šy su tuo jie mano, kad gali­
mas bus surasti vaistas 
vės nuodams užmušti.

Dr. Alexis Carrell iš 
fellerio įstaigos- daugelį 
yra išlaikęs žmogaus kūno am 
dinius ilgai po to, kaip kūnas, 
nuo kurio audiniai* paimti, gu- krašto veikėju.

Įėjo kape. Kūno dalies perso- 
dinima's iš negyvo kūno į gyvą, 
yra galimas ir chirurgija tai ži­
no. Tikroji mirtis kiekvienoj 
kūno daly, mokslininką many­
mu, įvyksta tik negreit po to 
kaip kūnas kape' užkastas yra.

Įvairūs mokslininkai yra įro­
dę laboratorijose, kad gyvą 
daiktų ląstelės atatinkamai 
maitinamos ir laikomos atatin­
kamoj šilumoj gali gyventi be­
veik amžius po to, kaip kūnas 
kape žūna. Iš “P. Sc. M.”

AMERIKOS KRUTAMŲJŲ 
PAVEIKSLŲ ŽVAIGŽDĖS / ____
Amerikos krutamą ją pa­

veikslą žvaigždžių dauguma — 
ateiviai, svetimtaučiai. Štai, 
Gloria Svanson ir Mabel Nor­
man — švedės, Betli Blait — 
anglė, Pola Negri — lenkė, 

'■alimybės AGola Bana — vokietė, Ona 
i Nazimova — rusė, Mery Prevo 
'— prancūzė, Rudolf Valentino 

— meksikonas, Šarl-de-Roš ir
— prancūzai,
— portugalas, 
anglas, Bastei1

kad indionų, gryno amerikiečiu 
1 kraujo.

Spėliojama, kad iš ameri- 
ikonku žvaigždžių Lillian ir 
'Dorothy Gich (Gižiutės) esan- 
į čios lietuvės.
! Ateiviu pajėgomis didžiuoja- 
I si Amerikos scena. O kiek dar 
tikrojo teatro: operą, dramą ir. 
operečių žvaigdžią, kurios sm 
žibo iš tą pačią ateivių, tai1 sun­
ku būtą pasakyti.

senat-

Rock- 
kartu

PENSIJOS VISUOMENĖS 
VEIKĖJAMS

Seimo priimt;?s ir paskelbtas 
“Vyr. Žinią’’’ 1! ■ n-ry pasižy­
mėjusiems visuo,:enės veikė­
jams pensiją įstaty nas jau įsi­
galėjo. Ministerią Kabinetas 
pristatė p. Prezidentui visus 
anksčiau gavusius pensiją as­
menis. taip pat kan. K. Pra­
puolenį nuo 1925 m. rugpiūčio 
1 d., Martyną Jankų ir prel. A. 
Dambrauską — Adomą Jakštą 
nuo 1926 m. sausio mėnesio.

Martynas Jankus gaus pen­
siją pirmas iš visą Klaipėdoj?

Žmonijos Istorija
Rašo Vargo Plunksna

“Žmogus gula, keliasi, dirba, valgo, gula ir vėl tą 
patį pilką gyvenimą raito ir raito. Ne kitaip ir su manimi. 
Ir aš gulu, keliuosi ir dirbu. Bet retkarčiais tas vienodu­
mas pabosta ir imi ieškoti įvairumo. Įprasto gyvenimo 
vagą imi ir iškreipi savaip. Visokių žmonių pasipainioja, 
tad visokių iškrypimų pasitaiko. Tūli įvairumą randa 
tuščiuose pasilinksminimuose, kiti-gi girtuoklystėje, o tre- j 
ti net ir paleistuvystėje. Aš, kad ir toks kai visi žmonės, 
bet nelabai noriu sutikti su panašiais gyvenimo palinki-i 
iriais, nes juose nieko doro be blogo nėra. Kad gyvenimo 
įvairūriias reikalingas, tai nėra abejonės, bet įvairumas i 
įvairumui nelygus. Žmogus iš prigimties linkęs greičiai]/ 
prie blogo nei prie gero, todėl ir tie įvairumai, tankiausia 
būna pagrįsti blogais, šėtonui vertais, darbais. Be blo­
go turime ir gerą, bet prie to gero bijome eitų.”

Taip aš galvodamas kiūtinau iš savo darbo namo. Na­
mie savo kūną apiprausęs, ėmiau galvoti kaip čia tą įpras­
tą gyvenimo vagą iškreipus, kad tas pilkas gyvenimas bū­
tų linksmesnis, ar kitaip tariant įvairesnis.

Prisiminiau įvairius pavyzdžius. Norėjau eiti į slap­
tą saliūną savo gerklę “munšeinu” pravilgyti, bet įsigili­
nęs į girtuoklystės pasekmes, nusipurčiau ir tą mintį ran­
ka numojau. Lindo ir kitokios, bet ddr nesąmoningesnės 
mintys,1 bet ir tų nusikračiau ir išėjau ant “porčiaus.” Sė­
dau į supynę ir ilgai galvą užvertęs galvojąu apie gyveni­
mą ir jo įvairumą. Staiga, mano akyse išdygo didelė, di­
delė knyga, o galvoje švystelėjo mintis: “štai tau, darbi­
ninke, gyvenimo į vai rūmas.”

Nieko miaukdamas atsikėliau iš sūpynės ir paskubo­
mis nudūlinau į savo kambarėlį, tarpe sudulkėjusių laikra­
ščių ir knygų radau vieną mažą, bet mintymis didelę kny­

Kį RAŠO SVETIMTAUČIAI
APIE LIETUVA

tu

Šveicarą laikraštis apie Vil­
niaus judėjimą Lietuvoje

Įtakingiausias Berno laik­
raštis “Der Bund,” kuris yra 
artimes Šveicarijos užsienių 
reikalą ministerijai (politikos 
departamentui), 304-me N-ry, 
įdėjo d-ro g. Rutenbergo strai. 
psnį, vardu: “Die neue Wilna 
— bewegung in Litauen” 
(“Naujasis Vilniaus judėjimas 
Lietuvoje”).

Dedame visą eilę straipsnio 
ištrauką:

“Pastaruoju metu Lietuvoje 
yra pasireiškęs naujas sąjūdis 
užsienią politikoj, kuris ‘ ati 
kreipė į save dėmesį ne tik 
krašto viduje, bet ir užsieniuo­
se.

Kalba einą apie jau seną Vil­
niaus klausimą, kuris vis ver­
čia iš naujo juo susirūpinti. Ši 
sunkioji Lietuvos užsienią po­
litikos problėma minėto sąjū­
džio dėka vėl tapo aktuali ir 
jau rado atgąrsį kaimyninėj 
Lenkijoj.

Dabartinis Vilniaus sąjūdis 
yra tą diplomatiniu nepasise­
kimą reakcija, kuriuos Lietu­
va nesenai turėjo tuo klausimu. 
Neigiamas Ambasadorių Kon­
ferencijos pirmininko atsaky­
mas į Lietuvos notą iš' praeitą 
metą, kurioj buvo padarytas 
pasiūlymas sukviesti konferen­
ciją Vilniaus klausimui peržiū­
rėti, o taip pat diplomatiniu 
santykiu su Vatikanu nutrau­
kimas del padaryto konkorda­
to tarp Lenkijos ir Vatikano, 
kuris nuskriaudžia lįetuvią rei­
kalus Vilniaus krašte, — visa 
tai sukėlė naują pasipiktinimo 
ir apsivylimo bangą Lietuvoje!

Nieks Lietuvoje nebetiki, 
kad Vilniaus klausimas galėtą 
būti išspręstas Santarvei arba 
Tautų Sąjungai tarpininkau­
jant. . Todėl Lietuvoje visiems 
aišku, kad reikia ieškoti naujo 
kelio tai svarbiausiai proble­
mai išspręsti. Manoma, kad 
visli pirma tasai kelias turįs 
pasireikšti didesniu Lietuvos 
visuomenės aktingumu ir ben­
dra akcija su lenką engiamo­
mis tautomis, kurios yra taip 
pat kaip Lietuva suskaldytos 
dviem dalim (pav. gudai ir uk­
rainiečiai). (

Vadinamojo naujo Vilniaus

judėjimo šalininkai šitaip ar­
gumentuoja :

Lietuva politikos ir ūkio at- 
žvilgiu negalinti gyvuoti be 
Vilniaus. Kadangi Vilniaus 
problema esanti gyvybės klau­
simas jaunajai Valstybei, tai 
Lietuvos politikai turį griebtis 
visą priemonių senajai Lietu­
vos sostinei atgauti.. To dėliai 
Lietuva turinti ieškoti naują 
draugą, būtent, tarp kovojan­
čią su Lenkija tautą, kurios 
taip pat artimausioj ateity ieš­
kančios Lietuvos valstybės ^pa­
galbos ir paramos.

Taigi, Lietuvos visuomenė 
deda didelią vilčią labai au­
gančiam Lenkijoj gudą tauti­
niam sąjūdžiui, nes gudai su­
daro žymą Vilniaus krašto gy­
ventoju nuošimtį. Tokiu būdu 
svarbiausias vadinamojo -nau- 
popo Vilniaus sąjūdžio obalsis 
yra Lietuvos susitarimas su 
Lenką spaudžiamomis tauto­
mis. \

Be šios moralės “santarvės” 
tarp Lietuvos iš vienos pusės ir 
Lenkijos rytą pakraščiuose gy­
venančią tautą iš antros, Vil­
niaus sąjūdžio iniciatoriai sta­
to sau uždavinį kelti ir stiprin­
ti lietuvių tautinius jausmus, 
ypač jaunimo tarpe.”

Visas laikraštis apie Liteuvą
Išėjęs Berlyne leidžiamo sa- 

vaitr. “Vremia” 355 Nr. išti­
sai pašvęstas Lietuvai. Lai­
krašty įdėtas labai įdomus pa­
sikalbėjimas su Lietuvos mi- 
nisteriu p. V. Petruliu, kur pa­
liesta visa eilė labai svarbią 
mūsą politikos ir ekonomijos' 
klausimą. Be to, tilpo platūs 
straipsniai apie mūsij užsienią 
politiką, Vilniaus klausimą, 
Lietuvos Vokietijos santykius, 
Lietuvos finansus ir ekonomi­
ką, meną ir prof. Strojevo apie 
Lietuvą ir Rusiją senovėje. Nu­
merio vedamasis straipsnis 
užvardintas lietuviška antrašte 

į “Valio, Lietuva.”
Numeris iliustruotas mūsą 

valstybės vyrą atvaizdais ir 
šiaip Lietuvos peizažais.

KAS GIRDĖTI LIETUVIU KOLONIJOSE

SO. WORCESTER, MASS.
Nedėlioję, rugp. 30 d. Aušros 

Vartų parapija turėjo surengus 
pikniką ant savo žemės tai yra 
Gedemino kalno, kur neužilgo bus, 
statoma bažnyčia. Piknikas pa­
vyko, publikos buvo atsilankę ga­
na daug, todėl ir pelno parapijai 
liko 151 dol.

Rugsėjo 6 d. Aušros Vartų P. 
Šv. Sodalicija turėjo pikniką ant 
parapijos žemės. Šioji sodalicija 
tik ką yra susitvėrus prie naujai 
organizuojamos parapijos. Pikni­
kas iš visų atžvilgių pasisekė ko- 
puikiausiai. Pelno padarė 136 
dol., tai retenybė Worcesteryje, 
kad draugija ar sodalicija pana­
šiai pelnytų. Piknikas pavyko gal 
ir del to, kad šioji moterų soda­
licija yra nutarusi surinkti užtek­
tinai pinigų įtaisymui būsimoje 
bažnyčioje didįjį altorių Panelės 
Švč. Aušros Vartų. Be abejo to­
kiam prakilniam tikslui visi wor-S '
cesteriečiai užjautė ir skaitlingai 
atsilankę viską išgėrę ir suvalgę 
išsiskirstė sau į namus.

Korespondentas

DETROIT, MICH.
LDKS. 72 kp. mėnesinis Susirin­

kimas įvyks 20 d. rugsėjo, 1925 
m., šv. Jurgio mokslainėj tuoj po 
sumos. Susirinkimas svarbus. Y- 
ra prisiųstas laiškas iš centro, rei­
kalinga išrinkt organizacijai ko­
respondentai ir daugiau yra svar­
bių dalykų.

Fin. Rast. V. Markuzas

ELEKTROS STOTYS
Pilviškiai (Vilkaviškio ap.). 

Prieš kiek laiko čia buvo net i 
dvi elektros stotys, kurios va­
rė tarp savęs konkurenciją, bet 
dabar vienos ją savininkas su­
bankrutavo, o kita dar -kiek 
laikosi, bet būtą geriau, kad 
tokios elektros visai nebūtą, 
kokia dabar yra.

SCRANTON, PA.
Rugsėjo 7 d. įvyko lietuvių 

Piln. Blaivininkų iškilmės. ’ Mi­
šios buvo atlaikytos už mirusius 
narius. Narių in corpore dalyva­
vo- apie 50. Per mišias giedojo 
solius P. Galinienė ir p. Stankevi­
čius. Poni Galinienė > netrukus 
baigs muzikos ir balso lavinimo 
mokyklą.

Retai tokios iškilmės būna, kaip 
sakytoje dienoje.

Bažnyčioj buvęs.

' PATERSON, N. J.

Federacijos darbuotė
Rugpj. 24 įvyko susirinkimas 

Federacijos 11 skyriaus 147 Mont­
gomery PI. susirinkimą atsilankė 
iš visli dr-jų delegatai.

Raportai iš Fed. XV kongreso.

Raportus išdavė I. V. Kulikaitis, 
J. Sprainaitis ir gerb. kun. J. Pet­
raitis. Visų delegatų raportai bu­
vo jausmingi ir tvarkūs. Rapor­
tai priimti su pagyrimu.

Nutarimai
1. Nutarta paminėti gedulių 

dieną 9 d. spalio. Be prakalbų 
bus aprašyta tos dienos reikšmė 
anglų kalboje, kaip Lenkija užė­
mė Vilnių. Išrinkta tam darbui 
komisija: kun. J. Petraitis, S. Ri­
mas ir I. V. Kulikaitis.

2. Nutarta prašyti su prakalba 
gerb. L. Seimo atstovą kun. A. 
Šmulkštį

3. Iškelti klausimą apie N. Y. 
ir N. J. valstijas. Surengti tokį 
didelį išvažiavimą nors vieną sykį 
į melus, kaip kad surengė kitų 
valstijų lietuviai.

4. Nutarta kreiptis į visas ka­
talikiškas organizacijas, kurios 
dar prie Federacijos nepriguli.

Vyčių darbuotė.
Rugpj. 26 d. įvyko L. V. 61 kp. 

susirinkimas. Apsvarsčius bėgan­
čius reikalus, nutarta organizuoti 
mergaičių sporto sekciją. Sporto 
sekcijos vedėjai M. Sasnauskaitė 
ir M. Sprainaitis.

Rengti draugišką, pramogą Lo­
lly Pop Dance, 25 d. rugs. šv. Ka­
zimiero parapijos salėje. Pelnas 
per pusę su parapija.

Organizuoti Vyčių chorą, su kle­
bonu pasitarti apie mokytoją. Ap­
siėmė J. Sprainaitis.

Statyti veikalą. Vedėjai meno 
sekcijos J. Sprainaitis ir I. V. Ku­
likaitis.

Rep.

WATERBURY, CONN.
Linksma girdėti.

Waterburio lietuviai vad. gerb. 
klebonui kun. Juozui Valptiejui 
netrukus susilauks gražios, mo­
derniškos mokyklos ir erdvios (12 
šimtų sėdynių) Auditorium. Dar­
bas eina visu spartumu, taip kad 
jau spalio 25 d. celebruojant Hart­
ford’o vyskupui, dalyvaujant dau­
geliu dvasios vadų, vietinėms 
draugijoms įvyks to puikaus mo­
kslo ir dailės namo iškilmingas 
pašventimas. Toj pačioj dienoj 
vakare, naujoj svetainėj vad. muz. 
Aleksiui bus Vyčiii koro koncer­
tas. Programe dalyvaus (apart 
vietinių scenos gabumų) Conn.

gutę. Su ta knygele grįžau ant “porčiaus” ir savo kūno 
minkštąją dalį prisėdęs, praskleidžiau knygutės voką ir 
ėmiau skaityti:

Kada jaunas princas Zemiras paveldėjo savo tėvo, 
persų karaliaus, sostą, jis sukvietė visus savo šalies moks­
linčius ir, surinkęs juos, atsikreipė į juos su sekančia 
kalba: .

—- Mano mokytojas Zebas tikrino mane, kad žmonės 
rečiau klysta, jeigu juos pamokytų praeities patyrimas. 
Ir todėl aš noriu mokyti žmonijos istorijos. Todėl įsakau 
jums parašyti visuotiną istoriją ir nieko nepraleisti, kad 
joje viskas išsemtinai būtų išgvildenta.

Mokslinčiai prižadėjo karaliaus norą išpildyti ir, atsi­
sveikinę, stvėrėsi darbo. Po dvidešimties metų jie vėl at­
vyko. ties karaliaus rūmais, o juos sekė dvylikos kupranu­
garių virtinė, iš kurios kiekvienas jų ant savo nugaros ne­
šė penkis šimtus tonų (knygų). Akademijos sekretorius 
nužemintai nusilenkė prieš sostą ir tarė:

— Valdove, mūsų karalystės akademijos nariai turi 
garbės sudėti ties jūsų sosto papėde pasaulinę istoriją, ku­
rią jie tamstos pavedami yra parašę. Ji susideda iš šešių 
tūkstančių knygų, kuriose telpa visa, ką mes galėjome su­
rinkti apie tautų ir valstybių gyvenimą. Viena įžanga su­
daro tokį -svorį, kurį vos ne'Ša kupranugaris, o priedą sū 
nemažesniu jėgų įtempimu velka kitas kupranugaris.

Karalius atsakė:
— Ponai, dėkoju jums už jūsų triūsą. Bet aš užim­

tas valstybiniais reikalais. Be to, aš pasenau jūsų darbo 
užbaigos belaukdamas. Persų poeto žodžiais tariant, aš 
priėjau pusę savo gyvenimo,kelio, ir jeigu net daįeistume. 
kad aš mirsiu žilos senatvės1 sulaukęs, tai vis tik negaliu 
tikėtis, kad rastųsi laiko tos ilgos istorijos perskaitymui. 
Susimi]darni, padarykite man išmtį ir pritaikykite tos is­
torijos ilgį trumpė žmogaus gyvenimo ilgiui.

Persų akademikai padirbėjo dar dvidešimt metų ir at­

vežė pusantro tūkstančio tomų ant trijų kupranugarių.
— Valdone, — jau nusilįmėjusiu balsu pratarė amži­

nas akademijos seki’etorius, — štai mūsų naujas, triūsas. 
Mums rodosi, kad nieko svarbaus nepraleidome.

— Gal būt, atsakė karalius, •— bet aš jo neskaitysiu. 
Aš senas. Mano amžiuje nebesigriebia tokio adrbo. Dar 
daugiau sutrumpinkite istoriją ir paskubėkite.

Jie dirbo taip sparčiai, kad grįžo jau ne po 20, bet po 
dešimties metų. Juos sekė jaunas dramblys, 500 tomų 
.(knygų) nešinąs.

— Raminu save viltimi, kad aš buvau skubus, — pa­
sakė amžinas akademijos sekretorius.

— Bet nepakankamai, — atsakė karalius. Aš baigiu 
savo gyvenimą. Trumpinkite, trumpinkite dar, kad dar 
prieš savo mirtį galėčia žinoti žmonijos istoriją.

Penkeriems metams praslinkus akademijos sekreto­
rius vėl atsirado ties karaliaus rūmais. Jis jau pasirėmęs 
lazdomis ir už pavadžių vedė mažą asiliuką, ant kurio nu­
garos gulėjo storas tomas.

Skubėkite, — tarė jam budintis karininkas, — ka­
ralius miršta.

Iš tikrųjų karalius gulėjo mirties patale. Jis gęstan­
čiomis akimis žvilgterėjo į akademijos sekretorių su jo sto­
ra knyga ir atsidusęs pratarė:

— Ir taip, aš mirsiu, mirsiu nesužinojęs žmonijos is­
torijos.

— Valdone, — atsakė mokslinčius, kuris ir pats buvo 
arti mirties, kaip ir karalius, — aš jums ją papasakosiu 
trims žodžiais: jie gimdavo, kentėdavo ir mirdavo.

Taip tatai, persų karalius savo gyvenimo dienas baig­
damas sužinojo žmonijos istoriją.

Ilgai dar rymojau besisupančiame krėsle. Gražus va­
karas gaubėsi rausvais saulės spinduliais, o medelių lape­
liai kuždėjo amžinąją tiesą:

— Jie gimdavo, kentėdavo ir mirdavo.

valstijos geriausia solistė p-lė-Mi- 
chalina Blažauskas, žymus smui­
kininkas p. Dąvidonis, bei garsūs 
kalbėtojai iš Lietuvos, Chicagos ir 
Bostono. Kadangi šis šaunus na­
mas kainuos su virš du šimtu pen­
kiasdešimts- tūkstančių dolerių, tai 
atsiranda nemaža žmonių susipra­
tusių geraširdžhj aukaujančių 
šimtines ir rugpiūčio mėn. tam 
tikslui pasekmingai surengė pik­
nikus sekančios draugijos: Vyčių 
7-ta kp., Korporacija ir mokyklos 
auklėtiniai. Lai būna garbė vi­
siems aukautojams ir darbuoto- 
jaiūs!

Surišti amžinu mazgu.

Rugsėjo 1 d. šv. Juozapo bažny­
čioj atsibuvo gražios jungtuvės p. 
Juozo Marčiukaieįo su p-le Ona 
Andriuškevičiute. Pamaldas cele- 
bravo gerb. kun. J. J. Valantiejus 
asistuojant gerb. kun. J. Bakšiui 
ir gerb. kun. J. Kazlauskui. Abu 
jaunavedžiu nuo seniai yra darbš­
tūs vyčių nariai, geri dainininkai, 
gabūs scenos mylėtojai, malonūs 
ir simpatingi jaunimo tarpe. Prie 
šios progos vyčiai savo brangiems 
draugams bei bendradarbiams į- 
teikė gražias dovanas. Po bažny­
tinių apeiga] jaunosios tėvelių na­
muose atsibuvo linksmas pokylis. 
Jaunai ir inteligentiškai porelei 
linkime malonaus sugyvenimo!

Metinės iškilmės
Rugsėjo 27 d. vietinėj bažnyčioj 

prasidės keturesdešimts vai. atlai­
dai.

Margumynai

Žymaus mūsų biznieriaus foto­
grafo f). Brazausko šeimų aplankė 
ilgakojis garnys, palikdamas gra­
žų fotografuką Raimundą. 
“Well,” vienas pilietis daugiau.

Rugp. 30 d.' p. Kulikausko sody­
boj choras ir vyčiai turėjo links­
mą išvažiavimą.

Rugsėjo 8 d. čia iškilmingai 
prasidėjo lietuvių mokykla savo 
sezoną. Užsirašė 11 šimtų auklė­
tinių. Dvi žymios mūsų ponios 
organizuoja parap. rėmėjų chorą 
ii' dramos ratelį, į kurį kviečiama 
prisidėti visos vedusios moterys. 
Jos savo gabumais žada waterbu- 
riečias ateityje palinksminti ir 
tuomi parap. reikalus materialiai 
paremti. Na tai “go.ahead!”

Mūsų jaunimas vyčiai vadovau­
jant darbščiai valdybai (Kairis, 
Liutkiutė, Mažeika, Žiburiutė) 
planuoja ir darbuojasi kad būsian­
tis Vyčių XIV seimas būtų kuopa- 
sekmingiausias. Padėk jiems Die­
ve !

Darbai čia eina visu smarkumu. 
Uždirba čia žmonės gerai ir gyve­
na gražiai.

Voras

SIOUX CITY, I0WA
Rengiasi prie vakarėlių

Jau čionai žmonės laukia vaka­
rėlių, gurių mes kas metą turėda­
vome ne mažai. Bi tik būtų kam 
surengti kokį programą o žmonių 
visuomet susirenka skaitlingai. 
Daug mums surengė vakarėlių 
klierikas Jonas Zabulionis, taipos- 
gi dabartinis mūsų varg. p. E. Šla­
pelis ir komiteto narys p. J. Jode- 
lis. Dėkingi esame labai tiems 
veikėjams. Kuomet atvės oras, vi- 
limės kad vėl p. Šlapelis ir p. Jo- 
delis, o gal ir kiti, surengs mums 
gražių programų. Bus proga vi­
siems linksmai laiką praleisti, o iš 
to ir parapija turės nemažą naudą. 
Laukiame.

Koncertas rugsėjo 27 d.
■ Pasibaigus vasariniai mokyklai 

gerb. varg. rengia programą daly­
vaus gerai išlavinti Bažnytinio 
Choro vaikai.

Programas bus turtingas, muzi- 
kališkas, įdomus. Ant galo bus so­
tis. Visi iš visur yra nuoširdžiai 

.kviečiami. Įvyks parapijos svetai­
nėje.

Mokinasi
Šiemet tęsia aukštesnį mokslą p. 

Vanda Biržėtaitė Katedros High 
School, Adolfas Zybas ir Antanas 
Gogelis Šv. Trejybės Tėvų Pran-

I
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ciškontĮ koleigjoje. Garbė jiems 
ir Tai Viešpats Dievas jiems pade­
da. Mažesniuose skyriuose apie 
10 vaikučių lanko parapijines mo­
kyklas pas svetimtautes seseris 
kadangi mes da neturime savo mo­
kyklos.

Koresp.

VIETINĖS ŽINIOS
' zfe ----------------- ra «

DAR BA.&JUĮ K A S

ŽINIOS Iš LIETUVOS RUOsIASJ Effi™ MIŠ
/ ' APLANKĖ

Rugs. 14 d. “Darbininko” 
redakciją aplankė Worcesterio 
lietuvių parapijos klebonas 
kun. Vasys ir pas jį viešįs šv. 
Kazimiero D-jos Kaune įgalio­
tinis Amerikai kun. Pavilanis.

ROCHESTER, N. Y.
Jei kas yra buvęs Rochesteryje 

tai tas yra matęs to miesto gražu­
mą. Šis miestas yra vidutinio dy­
džio, turįs apie tris tūkstančius 
gyventojų. Bet laikui bėgant jis 
vis vystosi.

Kiekvieną čia atvykusį stebina 
šis miestas savo dideliais parkais, 
užimdamas šimtais akerių žemės. 
Ir tokių didelių parkų randasi net 
keturi, neskaitant jau mažesniųjų, 
kuie miesto centre yra. Juk tie 
parkai nebūtų taip didelė nauja- 
nybė, jei nebūtų juose kas tokio 
nepaprasto, žavėjančio, bet da­
bar nuėjęs matai vien tik gamtos 
paslaptingą grožybę. Tenai žmo­
gus pamatai visokių puikių me­
džių, galima sakyti iš visų pasau­
lio kraštų. Ir viskas rūpestingai 
prižiūrima, žmogaus apgalvota 
tvarka palaikoma.

Prie vieno didžiulio Durant 
Eastman’o parko prieina milžinas 
Ontario ežeras, kuris priduoda 
daug gražumo, teikia sveikatą, y- 
pač vasaros metu miesto gyvento­
jams, savo įtaisytomis prie kran­
to didelėmis ir patogiomis maudy­
nėmis, kame maži, seni ii’ jauni­
mas nuolatos maudosi, smiltyse 
kaip pūke saulutės skaisčiuose 
spinduliuose šildosi.

Taip tame puikiame gamtos gra­
žybių apsuptame mieste gyvena ir 
mūsų tautiečių vidutiniška kolo­
nija. Lietuviai čia gyvena pasitu­
rinčiai ; jie turi savo nuosavus na­
mus, ne tik po vienus, bet kitas du 
ir tris. Retas kuris neturi aut.o- 
mobiliaus; jei jau ne taip labai 
brangų, tai bent gerą fordą.

Rochesterio lietuviai su mažu 
išėmimu gyvena pasiturinčiai, 
dauguma jų, uždarbiaudami rūbų 
siuvyklose. Jie pasižymi savo 
duosnumu, linksmumu ir būdo ge­
nimu. Prisiėjus reikalui, ar savo 
ar parapijos ar neturtingo studen­
to sušelpimui visada prielankiai 
atsineša Ir pasirodo kaip tikrai 
kultūringi žmonės, supranta ir at­
jaučia reikalą, daro prakilnų lab­
daringą darbą, savo tautai ir baž­
nyčiai. Taipgi jie yra svetingi; ot 
tik susipažinai su jais, sykį kitą 
pasimatei, žiūrėk jau tave jie ir 
beužsikvieeia juos namuose atlan­
kyti. Atsilankius, nepavaišinę tai 
neišleis... ,

Šv. Jurgio parapija, nors ne 
taip didelė, ale stipriai organizuo­
ta ir jos parapijonai visi susipratę - 
lietuviai. Joje klebonauja, ener- ■ 
gingas, linksmas ir malonus gerb. ■ 
kun. J., Kasakaitis, nenuilstančiai 
'dirba naudingą darbą Kristaus < 
bažnyčiai ir tautai su savo ištiki- , 
mais parapijonais. Tvarka ir su­
sipratimas šioje parapijoje pavyz- 
dingiausis. Nesusipratimų tarpe 3 
parapjjoną ir gerb. klebono laike • 
trylikos me.tų bėgio, nėra buvę. 
Tatai aišku savaimi, kokis vadas . 
Tokia ir jo liaudis! Jei klebonas ( 
pasižymi mielaširdingumu, labda­
rybe, Tai ir jo žmonės stengiasi sa 
vo vadą sekti, imituoti. ;

Ši minėta parapija turi didelį 
žemes plotą labai puikioje vietoje, 
ant kurios stovi mūro bažnyčia ir ' 
treji mediniai namai. Tie namai 
yra taipgi parapijos nuosavybė. Gi 
šįmet pastatė labai puošnią, šlcpa- 
votų plytų kleboniją ir garadžių. 
Girdėjau, kad ta visa statyba kai­
navusi arti $25,000. Nors skolos 
turi, (o kuri gi parapija yra be 
skolos), bet sulyginus 'jos turtą, 
tai nedaug. Lai būna garbė jų ne­
nuilstančiam darbštumui klebono 
ir pačių parapijom} už jų prakil­
nius darbus!

Dabar visi parapijonai kaip vie­
nas, seni, jauni, juda bruzda kaip 
bitės po gėlyną kad saldą medų 
renka, rengiasi prie iškilmingos1

IŠVAŽIAVO
. .Vietos parapijos klebonas 
kun. Urbonavičius rugs. 14 d. 
išvyko visai savaitei Į Semina­
rijos rekolekcijas. Jo parei­
gas eina kun. Strakauskas.

“DARBININKO” KALEN­
DORIUS

L. D. K. S. Centro Valdyba 
nutarė leisti 1926 m. kalendo­
rių, į kurį bus priimami biznie­
rių skelbimai ir Draugijų gy­
vavimo istorija. Plačiau kita­
me numery.

SAN-CARLO OPERA
Bostono Operos teatre 'gas­

troliuoja San-Carlo opera. Vai­
dinimai eina kasdien, 
ma klasiški veikalai.

Stato-

BOSTONO VIEŠOSIOS 
MOKYKLOS ' 

rugsėjo 15 d., pradėjo savo 
mokslą. Mokyklon stojo 128,- 
000 vaikiną ir merginą. Moks- 
leivią skaičius padidėjo 2,000 
nei būta pernai. Kad priau­
gančiam moksleivią skaičiui 
davus progos mokintis, toko 
statyti mokyklą.

BYLA DEL ŽEMĖS IR 
PASĖLIŲ

Panoreikupiai, Jankų valse. 
Iš šio kaimo ūkininko P. Palu­
binsko Mariampolės apygardos 
teismas šį pavasarį O. Ivonai- 
tienei priteisė su viršum 8 mar­
gus žemės ir dar pinigų. Ji, 
ilgai nelaukus, priteistąją že­
mę atsiskyrė. Tos žemės plo­
to dalis buvo užsėta 71 centn. 
rugiais. P. Palubinskas davė 
kasaciją Vyriausiajam Tribu­
nolui, kad iš jo atimtas žemės 
plotas užsėtas rugiais, del ko 
jis lieka be duonos.

Bet liepos 17 d. P. Palubins­
kas nieko nesakęs susikvietę 
.didelę talką, ir saulei tekant, 
pradėjo kirsti rugius. Rugiai 
buvo į eiles sukrauti ir atvažia­
vę vežimai vežė už namų ant 
nuosavos žemės. Apie tai su­
žinojus O. Ivbnaitienė nuvyko 
policijon, ir atvažiavusi poli­
cija sustabdė darbą savo lauke. 
P. Palubinskas aiškinosi polici­
ninkui, kadi jam priguli tie ru­
giai, nes jo sėti. Tada jam į- 
rodė, kad nevisi.

Paskui žmogus susipratęs, 
kad negerai padaręs, pradėjo 
pro ašaras prašytis, kad tai­
kintus! geruoju. P. Palubins­
kui sutikus nereikalaut už sėk­
lą ir žemės išdirbimą, su Iva­
nauskiene susitaikė.

KĄ NEMUNU
(jautomis žiniomis iš Vil­

niaus, Gardino ir kitų lenku 
okupuotą Lietuvos dalių, ten 
pradedama ruoštis prie miško 
Nemunu plukdymo. Kai ku­
rios lentpjūvės imama atgai­
vinti ir miško pirkliai pradeda 
ruošti savo tarnautojų aparatą 
miško plukdymo reikalams. (

■uEROVės skYRIUS\ 
' DEL APRŪPINIMO 1 
I ® MOTINŲ IR. JŲ .y 
ĮįKŪDIKIŲ SVEIKATOS.^

Siame skyriuje raes laikas 

nco talko gvildensime rei­
kalus {domios &ūsinnčioEi3 

motinoms Ir tzoilnams Jaa- 
n9 kūdiklę.

Kūdikių aprūplnltlAa Ir pe­

nėjimas yra. dalykas gyvos 

svarbos šeimynai ir tautai 

Ir tnea jaučiame, kad tel 

yra dalykas, kurj mes tu­
rime reguliariSkals Cliko- 

terpiab atvirai ir Ufeval 
rerg*U4«aaf
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nui kūdikiam

lauja apžiūrėjimo.

reikalam

ir reika­

PASIRAŠĖ SUTARTĮ
Liepos mėn. 31 dieną š. m. 

Berlyne pasirašyta sutartis del 
Klaipėdos krašto evangeliką 
lažnyčios. Lietuvos vyriausy­
bės vardai sutartį pasirašė Lie­
tuvos nepaprastas pasiuntinys 
ir Įgaliotas ministeris Berlyne 
9. Sidzikauskas, Klaipėdos 
irašto direktorijos pirminin­
kas p. Borchertas ir vyriausios 
evangeliką bažnyčios tarybos 
; Berlyne — d-ras Kapleris.

Neveiklumas ir stoka inicia­
tyvos, dideli priešai pažangos.

Visi nepasisekimai organi­
zuotam darbe, paeina nuo ne­
veiklumo.

PIKNIKAS
Ateinantį sekmadienį C'od- 

man Farm, Milton, Mass, ren­
gia Moterų Sąjungos 13'-ta 
kuopa, So. Boston, Mass. Rug­
sėjo 20 d. Dalis pelno skiria­
ma parapijai.

Šiame piknike1 bus leidžiami 
vargonai, kuriuos sąjungietės 
yra aukavę del lektrikinių lik­
torių parapijai. Todelgi visi 
iviečiami į šį išvažiavimą at­
silankyti kurie turite tikietus 
del laimikio.

Teipgi prašome visų sąjun- 
giečių sunešt visus tikietus ku­
riuos buvote paėmusios parda- 
vinėt.

Sąjungietės smarkiai ruošia­
si svečius priimti. Piknike vi- 
sįenjs atsilankiusiems bus su­
teikiamos gyvos gėlės.

Teipgi bus daugybė įvairių 
žaislų. Už atsižymėjimą žais­
luose yra skiriamos dovanos.

Jeigu ateinantį sekmadienį 
lytų tai piknikas įvyks sekantį 
sekmadienį.

. Užprašo Rengėjos 
R.-17-19).

puotos, vieni parduoda bilietus, 
kiti perka, kuri turės įvykti rugsė­
jo 20 d., š. m. po bažnytinėje sve­
tainėje, iš priežasties pašventini­
mo naujos klebonijos. Anot kai 
kurių naujo puikaus palociaus.

Į pašventinimo apeigas ir į puo­
tą tikimasi sulaukti įžymių svečių. 
Bus augštas svečias, Lietuvos Sei­
mo atstovas, J. M. kun. A. Šmulk­
štys !

Svečias

POLICIJOS ŠVENTĖ
Kaip tenka girdėti, šiais me­

tais spalių mėnesį žadama su­
ruošti policijos šventė, kurios 
metu galėtų visos Lietuvos po­
licija parodyti visuomenei sa­
vo veikimą ir duotų didesnio 
gyvumo policijos gyvenimui. 
Reikalas sakomą šventę su­
ruošti kilo apskričių viršinin­
kų suvažiavime. Tą šventę iš­
kilmingai sutikti ir.gausiai jo­
je dalyvauti rimtai ruošiasi vi­
sa Kauno policija, kurios ri­
bose ,įau ir pati šventė įvykti 
turės. Be to yra kilęs polici­
jos viršininkų tarpe sumany­
mas suorganizuoti savo 
orkestrą.

15 iki 18 mėnesių—keturis sykius 
dienoje

7 ryte. — Oatmeal, manavų, corn­
meal. kiekviena kruopų košelė turi im­
ti virta tris valandas, diena pirm pe­
nėjimo. Pabaigus virti, košelė turi Im­
ti kaip skystas kisielius. Jų perkošia 
per koštuvą, o atvėsus ji pasidaro kai 
kisielius, šito duok du ar tris šaukš­
tus su pienu. Duok dar 8-10 uncijų pie­
no atsigerti. Taip-gi skrudintos duo­
nos.

9 ryte. — Sunka vieno orandžio.
11 ryte. — Slink 

nis sumai 
trupiniais.

ios duonos 
Stos jautie- 
i. cukorius 
sena duona

su sviestu.
3 po pietų. — Avienos, vištos ar jąu-.- 

tienos buljonas, su ryžiajs arba mėsga­
liais. arba senos duonos" trupiniais'. 
Kiaušinienė, krakmolienė. ryžių pudin-\ 
gas. virtos slyvos, keptas obuoli's. arba
obuolienė.

G vakare. —- Maliavų, ar kvietinė ko­
šelė (virta dvi valandi). Duok du ai­
tris šaukštus Su pienu. Pieno dar at­
sigerti. Cukoriaus ar senos duonos su

Mergaitės brendimo periodas yra lai­
kas kiekvienai motinai Imli atsargia.

dūdupį!;^ 
ibi'.
Kiek

NUOVADŲ VIRŠININKAMS 
KURSAI

Kaune ruošiama pradėti 
nuovadų viršininkams kursai, i 
kurie tęsis keturis mėnesius. 
Nuo Kauno miesto ir apskri­
ties komandiruojami į kursus 
4 nuovadų viršininkai: Žemai­
tis, Katilius, Ptašinskas ir: 
Kemeklis. Kursai eis Links­
madvary aukštesniosios polici­
jos mokyklos bute. Šių kursų 
uždavinys — suvienodinti nuo­
vadų viršininkų veikimas ir su­
pažindinti juos su specialiais iš 
tos srities klausimais.

tinsi keistame, dirliiinosi laipsnyje, ku- 
nniatas yra kūno persilanilimas. 
tikas kada jos sveikata labai svar- 
li sveikata yra motinos užduoeiil. 
iena motina turi ją išrišti. Ji tu­

ri išauklėti mergaites 
rybę kail perveilns ją 
periodą.

Be užtektinai gero

laimingai per . 

maisto bręstan- 
negali atsilaiky­

ti gamtos reikalavimams tame laiko­
tarpyje. Tokie vaikai turi gauti du 
'sykiu Eagle Pieno Į dieną, apart kitų 
valgių. Atmiešk du šaukštu Eagle Pie­
no j tris ketvirtadalius puoduko šalto 
vandens. Nekuriė lldtitut mėgsta su 
ginger ale,vaisių sunka arba kiaušiniu. 
Jį galima vartoti naudingai ir įteku­

siuose verdamuose valgiuose.

Mokytojos peržiūrinėja savo mokiniu 
dantis ir tuos kurių dantįs nešvarus iš­
bara. Jus turėtumėt, pagelbėti moky­
tojams mokinant savo įnikus valyti sa­
vo dantis po kožno valgio ir prieš ei­
nant gulti, su Colgate’s Dantų Valyto­
jų. Colgate's yra saugus idealis dantų 
valytojas vaikams. Daktarai ir dantis­
tai visur rekomenduoja Colgate's.

Skaiti/k atidžiai kas savaitę 
straipnius ir pasidėk ateiviai.

it uos

S. s.
LEVIATHAN 

išplaukia 
spalio 3

maukite po Amerikos vėliava’ 
Papiginta ten ir atgal kelione į

Tik 5203.00 ir daugiau per Bremen ar Cherbourg 
Dabartinis laikas yra ideališkas atlankyti Tėvyne... ..... ....... ---------... _______ O

yiąitmgai l:ad važiuojate vienu iš pasaulio geriausių laivų 11 r 11-1 n s r c- ,'■ i.. A 11. . „priklausančių Amerikos valdžiai.
Erdvus trečios klesos kambariai, puikus maistas ir vieta 

ant denių, greitas susisiekimas su kelionės galais yra užtik­
rinti keleiviams ant bile šių laivų: Leviathan, George Wash­
ington, America, Pres. Harding, Pres. Roosevelt, Republic. 
Pasiklauskite* pilnų informacijų pas savo vietos laivakor­
čių agentų arba

United States Lines
45 Broadway New York City
75 State Street Boston, Mass.

dtunlio antvnolu ir dusinantis Hsy Fover simptomai palengvinami ir su- 
yaldomi nuo deiimtieu sekundų iki trijų minučių, vartojant Dr. R. SCHIFFMANN’8 
ASTHMADOR, kuria tiesioginai pasiekia ligos šaknis, suteikdamas saldu ir ramų 
khiegų lovoje, tiems, kurie kitaip turėtų snausti kėdėje. Prlsiųsk mums savo vardų !r 
aiikiai parašytų adresų ir gausi musų gydymų visiškai DYKAI. Duok mums progų 
ledyti tatai mu>ų kaštais. ASTHMADOR yra parduodamas per visus aptiekorius 
Abelnai visose dalyse pasaulio. Prisiųsk savo adresų del persitikrinimo

R. SCHIFFMANN CO., 1734 N. Main Street, LOS ANGELES, CAL.

Dept. 2

Motinos! Jei ran- 
’ Sate negalima žin­
dyti savo kūdikio 
tuoj, pradėkite var 
Joti Eagle Pieną.

Eagle Pienas išau­
gino daugiau vai­
kų negu kiti mais­
tai krūvon sudėti. 
Trys gentkartės 
nuo išaugo.

Jei prisiusite šitą 
apgarsinimą į The 
Borden .Company, 
Borden Building, 
New York, tai bus 
Jums jūsų kalboje 
paaiškinta kaip pe­
nėti jūsų kūdikį su 
Eagle Pienu.

NAUJAS IŠRADIMAS
' DEKSNIO GALINGA MOSTIS 
Gydo, Reumatizmą, Ranku, Kojų, 
Nugaros skaudejima, Šalti, Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvos skau­
dejima, ir teip viaokfua skaudėjimus 
( tik ne ronas ).
Tūkstančiai žmonių yra išsigydė o 
milijoną^ dar nežino apie tai. 
Deksnio GaKnga Mostis yra tiek 
verta aukso, kiek ji pati sveria su­
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai, $1.50 ir $3.00, 
ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klauskite pas aptiekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Boksais Ointment Co.
518 MAIN ST. BOX 352
HARTFORD, CONI/. U.S.A.

PARSIDUODA
ant 243 I) St., So. Boston, Mass. 
4 stalai ir geroj vietoj. GEORGE 
BRATĖNAS, 78 Blake St., Matta- 
pan, Mass.

REIKALAUJAM AGENTŲ
PILVO IK. NEMALIMO SKILVIO 

NAUJAS IŠRADIMAS ANT KATARO 
Skaudėjimas Ir svaigimas galvos paei­
na iš vidurių, kraujo nečystumo ir silp­
numo. Paeina, tai iš vidurių. Eini k 
infusion, išgydys į 3 savaites. Pre­
kė 75c., Ttaksas (pusė tuzino) už ?4; 
del tonsilų ir reumatizmo, šonų skau­
dėjimo ir po krutinę naudok Einike 
Mostj, prekė $1, $1.75 ir $3.00. Gali­
te gauti kožuoj aptiekoj arba pas išra­
dėjų Z. EINIK CO., City Hill, St. 
I nion City, Conn. (L.-28)

Prie COLUMBIA ROAD — pui­
kus 3 šeimynų 13 kambarių namas 

Į su maudynėms, pečiais, šiluma ir 
, t. t. didelis dražas ir geriausia a- 
pielinkė; gali pirkt už $10,000.

VĖLIAUSIOS MADOS — 4 šei­
mynų kampinis namas po 5 ir 7 
kambarius katrai, visi improve- 
inentai, 4 gare (steam) šildomi pe- 

i čiai, elektra ir beveik pusė akro 
žemės augštos klesos apielinkėj; 

1 rendų $2,400 į metiis, prekė $19,- 
500, $4,000 įnešti ir lengvos išly­
gos.

LITHUANIAN AGENCY
I 361 Broadway, So. Boston, Mass.

REIKALAUJAM :
PARTNERIO

prie išdirbystės vėliavų ir Įvairiom 
organizacijom ženklų. Geras biz­
nis. Vyrui, moterei ar merginai 
biznis yra labai tinkamas. Alsi-

(R.-T9)

Tel. Brockton 5112—W.
DANTISTAS

fa. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

'ai70S Main St.. Montello, Mail.
S (Kampas Broad Street)

i ANT PARDAVIMO
Namas, krautuvė ir biznis. Savai­
tinė apyvarta 700-800 dol. Labai 
patogioj lietuvių apgyvento} vie- 

j toj. Kertinis, trijų šeimynų 5-6-G 
i kambarių namas. Sklypas žemė.--. 
; garage ’iui statyti. Metinė renda 
1,428 dol. Parsiduoda tik už $16.- 
800. Išlygos lengvos. Sužinoti 
“Darbininko” Adm., 366 Broad­
way, So. Boston, Mass. (Rs.-17)

S Mieste, turinčiame 115,000 $ 
g gyventojų. Naujausios ma- 5 
$ dės tonikų išdirbinio šapa, į- 
S rengta su visomis smulkme- £ 
d nomis. Prie to 4 trekai. Savi- $ 
n ninkas pasitraukia iš biznio. S 
5 Parsiduoda pigiai. Rašykite.: 8 
« Box 228, Care of “Darbiniu- £ 
$ kas,” 366 W. Broadway, So. g 
p Boston, Mass. (Rs.lfO z

1 LIETUVIS DENTISTAS |

520 E. Broadway, S. Boston 
Ofisas atdaras nuo 0 vai. ryto iki 
12 vai. ir nuo 1:30 vai. po pietų 
iki 5:30 vai. vak. ir nuo 7 M<i f) 
vai. vak. šventų dienų pagal susi-

Tel. So. Boston 0829
L1I3TUVIS DANTISTAS

08. K. V. CASPEF
(KASPARAVIČIUS)

4585 Broadway, South Borto: 
Ofiso valandos:

nuo 9 Iki 12:00 ryte Ir nuo 1:30 I 
iki 5 ir nuo G :00 iki 8 vai. vakare į 
Ofisas uždarytas subn*o» vakarai'' ; 
ir nedėldieniais. taip-gi seredomis ! 
nuo 12 dienų uždarytas.

JUOZAS M. VERVEČKA
(VERACKA) L”

LIETUVIS ADVOKATAS
PRAKTIKUOJA DVIEJUOSE 

OFISUOSE
SOUTH BOSTON, MASS.:

414 W. Broadway
Tel. S. B. 0948

BROCKTON, MASS.:
684 No. Main Street

Tel. Brockton 7180
RESIDENCIJOS Tel. S. B. 3429-W

LIETUVIS GYDYTOJAS 
IR CHIRURGAS

Gydo aštrias ir kroniškas užsisenė- 
jusias ligas vyrų, moterų ir vaikų, 
pagal vėliausius metodus, kaip tai: 
ultra-violetiniais spinduliais, kwartzl 
žiburiu, thermo therepa, ir kitais | 
elektro medikališkais budais. Egza­
minuoju kraujų, šlapumų, ir spiau- 
dulus savo laboratorijoje. Nutrau­
kiu X-Ray paveikslus. Teipgi 
teikiu patarimus laiškais.

Ofiso valandos 
nuo 9 ryte iki 9 vakare

381 WEST BROADWAY 
South Boston, Mass.

. (Antros lubos)
Telefonas---------------—S. B. 4000

su-

Residencijos Telephones: 0779-M. 
Ofiso Telefonas So. Boston 45S9-W

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborlus, balsamuoto- 
jas, Real Estate Ir Public Notaras.

258 W. Broadway
South Boston, Mass.

Residencija 838 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

$1000 TIK UŽ 60 CENTUi
Atsiųsk 60c., o gausi, ne pini 

gaiš, bet žolėmis, daugiau, kai’ 
$1,000. Ką reikšti! žmogui $1,000 
jei jis sveikatos neturėtų? Būtu 
visai tuščias daiktas tokiam žmo 
gui. Mūsų žolės yra kas kita. Su 
teikė sveikatą tūkstančiams, su 
teiks ir Jums. Pataiso nesveikus- 
vidurius, prašalina strėnų skaus 
mą, kosulį, dusulį, patrūkimą, 
skausmas po krūtinei, nervų suge­
dimus, ir tt. Atsiųsk 10c., gausit 
visokių' žolių ir knygų kataliogą.

25

TEL. So. Boston 0506—W. ' g 
į LIETUVYS DANTISTAS | 

h. l kapočius! 
5251 Broadway, So. Boston | 
X ("Keleivio” name) 8 
5Oftso Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 3 
21:30 iki 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakare. ? 
5Seredomis nuo 9 Iki 12 vai. dienų g 
gSubatomis nuo 9 iki 6 vak. Neda 3 
Žilomis nuo 9 iki 12 (pagal sutarti? g

Įa Ofiso Tel. lies. Tel. ; H
University 8831 Prospect 0415-M S

« 0. L ZALETSKAS
CGraborius ir Balsan moto jas 
\ 983 Cambridge St., Cambridge

Tel. So. Boston 270

Galima susikalbėti ir HetuviSkai 
orxso valandos: Rytais Iki 9 vai.

Po pietų nuo 1—3
Vakarais nuo6—9

588 E. Broadway, So. Boston

| 16 METU SOUTH BOSTONE

aOR. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS

Įį 399a W. Broadway, So. Boston
| VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 v. vak.

BOSTON'O DRAUGIJŲ
VALDYBŲ ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS “

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

589 E. Seventh St.. So. Boston, MaHi 
Telephone South Boston 1516—J.

Vice-Pirniininkas — J. Petrauskas,
250 Gold St., So. Boston, Mass.

Prot. Raštininkas — P. Tamošiūnas,
161 W. 7-th St., So. Boston, Mass. 

Fin.- Raštininkas — M. šeikis,
40 Marine Road, So. Boston, Masi, 

Kasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Masi, 

Tvarkdarys — I. Zaikis,
7 Winfield St., So. Boston, Masi. 

Draugija laiko susirinkimus kas tre­
čių nedėldlenj kiekvieno mėnesio, 2-r® 
valandų po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVO,

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zlčkienė,
61 Story St., So. Boston, Mass.

Vice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mart,

Prot. Rast. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass,

Fin. Rast. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass, 

ižd. — O. Staniuliutė,
105 6-th St, So. Boston, Mass, 

i’varkdarė — O. Mizgirdlenė,
164 G-th St., So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais kreipkitės visados ( 
protokolų raštininkę. Draugija laika 
savo susirinkimus kas antrų utarnln* 
kų kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat­
vės, South Boston, Mass.

4V. KAZIMIERO R. K. DE JOS 
VALDYBOS ANTRASAI 

UrinlninkaB — J. Jaroša,
225 L Street, So. Boston, Masu. 

^Ice-pirm. — J. Grublnskas,
157 M Street, So. Boston. Maga. 

Prot. Rast. — VI. Mickevičius, 
405 Third St., S. Boston, Mass.

Flnlnsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Maso. 

Miniukas — L. švagždys,
111 Bowen ft, So. Boston, Mart, 

Pvarkdarys — P. I.aučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mart, 

Draugijos reikalais kreipkitės virt* 
los j protokolų raštininkų.

Draugija ^savu susirnkimus laiko 2-rų 
ledėldienj kiekvieno mėnesio 1-mų vai 
x> pietų parapijos salėje. 492 Seventfe

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.

M. ZUKAITIS
Gillet Rd., Spencerport, N. Y. raSyti.

PIRMININKAS — V. Zalieckas,
514 E. Broadway, So. Boston, Mart, 

VICE-PIRM. — Povilas. Ruka,
95 C Street. So. Boston, Mass.

PROT. RAST. — Antanas Macejnnas, 
450 E. Seventh St., So. Boston, Mas*. 

FIN. RAkT. — Juozapas Vinkevlčina, 
906 E. Broadway, So. Boston, Mas*.

KASIERIUS — Andr. Zalieckas,
611 E. Fifth St., So. Boston, Mart, 

MARŠALKA—Kazimieras Mikaillonta,
906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Kelsmčio Draugija laiko sa­

vo mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
nedėldienj kiekvieno mėnesio, po num. 
694 Washington St., Boston, Mass., 
1:30 vai. po pietų.. Ateidami ant susi­
rinkimo atsiveskite su savim daugiau 
naujų narių prie musų draugijos psfi>

4
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